
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

09.01.2024                                                                                                       №7а-р    

 

 

Об утверждении Порядка взаимодействия администраторов доходов бюджета 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, за которыми 

закреплены бюджетные полномочия в отношении невыясненных поступлений, 

зачисляемых в бюджет Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

с предполагаемыми администраторами доходов бюджета Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области по уточнению (выяснению) 

принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, 

зачисляемым в бюджет Мучкапского муниципального округа Тамбовской области  

 

В соответствии с пунктом 51 Порядка учета Федеральным казначейством 

поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения 

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденного 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.12.2022 № 198н, 

приказываю: 

1. Утвердить порядок взаимодействия администраторов доходов 

бюджета Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, за которыми 

закреплены бюджетные полномочия в отношении невыясненных поступлений, 

зачисляемых в бюджет Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

с предполагаемыми администраторами доходов бюджета Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области по уточнению (выяснению) 

принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, 

зачисляемым в бюджет Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области, согласно приложению к настоящему приказу. 

  2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 

 3. Опубликовать настоящее распоряжение на сайте сетевого издания 

«Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на 

официальном сайте администрации Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области, начальника финансового управления администрации округа 

Е.Н. Ермолаеву 

 

 

Глава Мучкапского  

муниципального округа                                                                      М.А. Коростелев 

 
Ермолаева  

Елена Николаевна 

8(47546)31891     

http://www.top68.ru/


 

  

2

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                УТВЕРЖДЕН 

приказом финансового управления 

администрации Мучкапского 

муниципального округа  

Тамбовской области  

           от _09.01.2024г._ №7а-р 

 

Об утверждении Порядка взаимодействия администраторов доходов бюджета 

Уваровского муниципального округа Тамбовской области, за которыми 

закреплены бюджетные полномочия в отношении невыясненных поступлений, 

зачисляемых в бюджет Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

с предполагаемыми администраторами доходов бюджета Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области по уточнению (выяснению) 

принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, 

зачисляемым в бюджет Мучкапского муниципального округа Тамбовской области  

 

 

1. Порядок взаимодействия администраторов доходов бюджета 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, за которыми 

закреплены бюджетные полномочия в отношении невыясненных поступлений, 

зачисляемых в бюджет Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

с предполагаемыми администраторами доходов бюджета Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области по уточнению (выяснению) 

принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, 

зачисляемым в бюджет Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

разработан в соответствии с пунктом 51 Порядка учета Федеральным 

казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их 

распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 

утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

29.12.2022 N 198н. 

2. Администратор доходов бюджета Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области, за которым закреплены бюджетные полномочия в 

отношении невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области (далее - Администратор 

невыясненных поступлений) осуществляет взаимодействие с предполагаемыми 

администраторами доходов бюджета Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области (далее - Предполагаемый администратор доходов). 

3. Администратор невыясненных поступлений после получения от 

Управления Федерального казначейства по Тамбовской области (далее - УФК по 

Тамбовской области) выписки из лицевого счета администратора доходов 

бюджета в течение 5 рабочих дней направляет Предполагаемому администратору 

доходов запрос в произвольной форме с приложением расчетных документов в 

целях выяснения принадлежности невыясненных поступлений. 



 

  

3

 4. Предполагаемый администратор доходов в течение 5 рабочих дней после 

получения запроса представляет Администратору невыясненных поступлений 

ответ в произвольной форме, содержащий информацию: 

1) подтверждения принадлежности платежа, с указанием реквизитов, 

необходимых для формирования уведомления об уточнении вида и 

принадлежности платежа (код по ведомственному классификатору форм 

документов 0531809) (далее - Уведомление) Администратором невыясненных 

поступлений, в том числе: 

ИНН получателя 

КПП получателя 

полное наименование администратора доходов 

лицевой счет администратора доходов 

код бюджетной классификации, на который следует уточнить невыясненные 

поступления 

ОКТМО; 

2) отказ от платежа. 

5. Администратор невыясненных поступлений в случае подтверждения 

принадлежности платежа от Предполагаемого администратора поступлений в 

течение 3 рабочих дней оформляет Уведомление. 

6. В случае невозможности определения Предполагаемого администратора 

доходов, Администратор невыясненных поступлений оформляет и направляет в 

УФК по Тамбовской области Уведомление, в котором указывает администратора 

невыясненных поступлений - УФК по Тамбовской области и код бюджетной 

классификации "Невыясненные поступления, зачисляемые в федеральный 

бюджет". 

7. Обмен информацией между Администратором невыясненных 

поступлений и Предполагаемым администратором доходов осуществляется 

посредством электронной почты. 


